[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2023 г.
	с. Пировское
	№370-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 19.08.2022 №423-п «Об организации подвоза учащихся, проживающих в сельской местности к муниципальным общеобразовательным организациям Пировского муниципального округа

В целях предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам и обеспечения безопасного подвоза детей в образовательные организации Пировского муниципального округа в 2022- 2023 учебном году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 19.08.2022 №423-п «Об организации подвоза учащихся, проживающих в сельской местности к муниципальным общеобразовательным организациям Пировского муниципального округа» следующее изменения:
1.1. п.1 постановления изложить в следующей редакции.
«п.1.Открыть с 01.09.2023г. в течении учебного года, регулярные школьные маршруты для перевозки учащихся к муниципальным общеобразовательным организациям:
	Номер маршрута
	Маршрут
	Регулярность

	1
	2
	3

	17.20

	Микрорайон ДРСУ. - МБОУ «Пировская средняя школа»
	Понедельник - пятница

	17.01
	Микрорайон Северные сети  - МБОУ «Пировская средняя школа»
	Понедельник - пятница

	17.02
	с. Пировское – д. Новониколаевское - с. Солоуха -  д. Долгово –– МБОУ «Пировская средняя школа»
	Понедельник - пятница

	17.8
	с. Икшурма – д. Н.Тимершик – с. Икшурма- д. Н.Троица – МБОУ «Икшурминская средняя школа»
	Понедельник - пятница

	17.7
	с. Икшурма – д.Коврига –  МБОУ «Икшурминская средняя школа»
	Понедельник - пятница

	17.9
	п. Кетский – п. Омский – ст. Большая Кеть – МБОУ «Большекетская средняя школа»
	Понедельник - пятница

	17.10
	п. Кетский – д. Новомихайловка – д. Н. Ислам – Комаровская основная  школа – МБОУ «Большекетская средняя школа»
	Понедельник - пятница

	17.17
	с. Кириково – д. Усковское – Кириковская средняя школа
	Понедельник - пятница

	17.15
	с. Кириково - д. Раменское -   Кириковская средняя школа
	Понедельник - пятница

	17.13
	д. Волоковое –  Кириковская средняя школа
	Понедельник – пятница

	17.18
	д. Игнатово –  Кириковская средняя школа
	Понедельник – пятница

	17.4
	с. Троица –  д. Куренная Ошма – д. Бельское – ст. Пировская МБОУ «Троицкая средняя школа»
	Понедельник – пятница

	17.3
	д. Долгово – с. Солоуха– МБОУ «Троицкая средняя школа»
	Понедельник – пятница

	17.22
	с. Солоуха – д. Новониколаевка – с. Солоуха
	Понедельник – пятница

	17.2
	с. Пировское – д. Бушуй – МБОУ «Пировская средняя школа»
	Понедельник - пятница

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского муниципального округа по социальным вопросам – начальника отдела образования Тимербулатова И.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заря».

	Глава Пировского
муниципального округа

А.И. Евсеев

image1.png